
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18 .01.2022 № 1

с. Павловск

О Положении об оплате труда пред
седателя Контрольно-счётной палаты 
Павловского района Алтайского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о 
Контрольно-счётной палате муниципального образования Павловский район 
Алтайского края, утверждённым решением Собрания депутатов Павловского 
района Алтайского края от 24.12.2021 № 117, Собрание депутатов района 
р е ш а е т :

1. Принять Положение об оплате труда председателя Контрольно-счётной 
палаты муниципального образования Павловский район Алтайского края 
согласно приложения.

2. Направить указанное Положение главе Павловского района для 
подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 31.12.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по экономической политике, собственности и бюджету (Булыгина А.Г.)

Председатель 
Собрания депутатов В.В. Бовкуш



ПОЛОЖЕНИЕ 'ьы
об оплате труда председателя Контрольно-счётной палаты 

муниципального образования Павловский район Алтайского края
"'И » s 

•’V» о

принято решением Собрания 
депутатов Павловского района 
от 18.01.2022 № 1

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-#Й 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Положением о Контрольно-счётной палате Павловского района Алтайского 
края, утверждённым решением Собрания депутатов Павловского района 
Алтайского края от 24.12.2021 № 117, определяет размеры и условия оплаты 
труда председателю Контрольно-счётной палаты Павловского района
Алтайского края (далее -  председатель КСП) и иные поощрения, награждения и 
дополнительные социальные гарантии. $

2. Оплата труда председателю КСП производится в виде денежного
содержания, состоящего из ежемесячного денежного вознаграждения-;
ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат.

К иным дополнительным выплатам относятся: £ь
1) премия по результатам работы; ^
2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска;
3) материальная помощь.
3. Ежемесячное денежное вознаграждение председателя КСП

устанавливается в размере 29060 (двадцать девять тысяч шестьдесят рублей 0© 
копеек). -■)

4. Председателю КСП производится выплата ежемесячного денежно?©
поощрения в размере 20 процентов от ежемесячного денежного
вознаграждения. v.^ ^ fb

5. Районный коэффициент устанавливается для всех составляющих 
денежного содержания председателя КСП в размере 15 процентов.

6. Председателю КСП по результатам работы в пределах установленного 
фонда оплаты труда устанавливаются следующие виды премий:

- в случае достижения районом в соответствии с указом Губернатора 
Алтайского края от 10.08.2015 № 79 «Об утверждении Порядка выделения 
грантов муниципальным образованиям в целях содействия достижению и (или) 
поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов 
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» 
наилучших показателей комплексной оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных



районов края, в текущем финансовом году имеет право превысить 
установленный постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 
№ 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих» предельный годовой фонд оплаты труда на 1/12. Решение о 
превышение предельного годового фонда оплаты труда оформляется 
постановлением Администрации Павловского района;

- в случае выполнения Соглашения о мерах по социально- 
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 
Павловского района Алтайского края председателю КСП раз в год 
выплачивается премия в размере трехкратного среднемесячного денежного 
вознаграждения.

6.1. Премия по итогам работы за квартал, полугодие, 9 месяцев, год 
может выплачиваться председателю КСП в случае экономии фонда оплаты 
труда, образовавшейся в конце финансового года.

7. Председателю КСП ежегодно производится выплата материальной 
помощи в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения.

Материальная помощь, как правило, выплачивается при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не 
выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце 
финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. 
При прекращении полномочий председателя КСП, материальная помощь 
выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в 
текущем календарном году.

8. Председателю КСП выплачивается единовременное поощрение за 
выслугу лет в следующих размерах:

при наличии от 10 до 15 полных лет стажа выслуги лет -  в размере двух 
денежных вознаграждений;

при наличии от 15 до 20 полных лет стажа выслуги лет -  в размере трёх 
денежных вознаграждений;

при наличии от 20 до 25 полных лет стажа выслуги лет -  в размере пяти 
денежных вознаграждений;

при наличии свыше 25 полных лет стажа выслуги лет -  в размере семи 
денежных вознаграждений.

Размер единовременного поощрения определяется по денежному 
вознаграждению на день увольнения.

9. В случае смерти председателя КСП его семья имеет право на 
получение единовременного пособия в размере пяти минимальных размеров 
оплаты труда, установленных федеральным законом.

9.1. В случае смерти супруга (супруги), детей, председателю КСП 
оказывается единовременная материальная помощь в размере двух 
минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом.



10. Финансирование расходов на содержание председателя КСП является 
расходным обязательством муниципального образования Павловский район 
Алтайского края.

11. Расходы на содержание председателя КСП осуществляются в 
пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 
Павловский район Алтайского края на соответствующий финансовый год.

Г лава района А.В. Воронов

с. Павловск
18.01.2022 
№ 1 - СД


